



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

Nuclear Power Corporation of India Limited
(भारत सरकार का उद्यम)(A Government of India Enterprise)



सीआईएन/CIN: U40104MH1987GOI149458

चुनौतीपूर्ण एवं प्रगतिशील कैरियर के लिए हमारे साथ, एनपीसीआईएल से जुड़ें।
Be a partner, join NPCIL for a Challenging & Progressive Career

विज्ञापन सं.: एनपीसीआईएल/मुख्या/मासंप्र/ईटी (आई एंड एफएस)/2024/01
Advt. No. NPCIL/HQ/HRM/ET (I&FS)/2024/01

एनपीसीआईएल में इंडस्ट्रियल एंड फायर सेफ्टी विधा के स्नातक अभियंताओं के लिए कार्यकारी प्रशिक्षुओं (ईटी-2024) के रूप में भर्ती **RECRUITMENT OF ENGINEERING GRADUATES IN NPCIL AS EXECUTIVE TRAINEES (ET-2024) IN INDUSTRIAL & FIRE SAFETY DISCIPLINE**

एनपीसीआईएल, भारत सरकार के परमाणु उर्जा विभाग के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत एक प्रमुख सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है जिसे, न्यूक्लियर प्रौद्योगिकी के सभी पहलुओं, जैसे एनपीपी की साइटिंग, अभिकल्पन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण व उन्नयन, संयंत्र आयु-विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन व न्यूक्लियर रिएक्टरों की डीकमीशनिंग के क्षेत्र में समग्र सक्षमता प्राप्त है।

NPCIL is a premier Public Sector Enterprise under the Administrative Control of the Department of Atomic Energy, Government of India having a comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely Siting of NPPs, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India, under one roof.

एनपीसीआईएल की इंडस्ट्रियल एंड फायर सेफ्टी विधा के स्नातक अभियंताओं के लिए कार्यकारी प्रशिक्षुओं (ईटी-2024) के रूप में भर्ती किए जाने की योजना है।

NPCIL is planning to recruit Engineering Graduates as Executive Trainees (ET-2024) in **Industrial and Fire Safety** Discipline.

क्र. सं. Sl. No.	पद का नाम Name of the Post	वेतन मैट्रिक्स में वेतन तथा वेतन स्तर Pay level in the pay Matrix	दिनांक 26/03/2024 को अधिकतम आयु Age as on 26/03/2024	सामा. UR	ईडब्ल्यूएस EWS	अनु.जा. SC	अनु.जा. ST	अ.पि.वर्ग (एनसीएल) OBC (NCL)	कुल Total
1	कार्यकारी प्रशिक्षु (ईटी-2024) (इंडस्ट्रियल एंड फायर सेफ्टी) Executive Trainee (ET-2024) (Industrial & Fire Safety)	Rs.56,100/- (वेतन स्तर Pay Level-10)	26 वर्ष 26 Years	04	01	02	0	03	10

अन्य सभी विवरणों, जैसे पात्रता मानदण्ड, रिक्तियों के आरक्षण, चयन प्रक्रिया आदि संबंधित विस्तृत विवरण के लिए कृपया www.npcilcareers.co.in एवं www.npcil.nic.in पर उपलब्ध विज्ञापन का संदर्भ लें।

The detailed advertisement comprising of all other details such as eligibility criteria, reservation of vacancies, selection process etc., shall be available on www.npcilcareers.co.in & www.npcil.nic.in.

ऑनलाइन आवेदन भरने की प्रक्रिया दिनांक 07/03/2024 को प्रातः 10:00 बजे से प्रारंभ होकर दिनांक 26/03/2024 को अपराह्न 17:00 बजे समाप्त होगी।

Receipt of online application will start from 07/03/2024 at 10:00 hrs and will end on 26/03/2024 at 17:00 hrs.

इस संदर्भ में भविष्य में किसी प्रकार की सूचना/शुद्धिपत्र/अनुशेष आदि केवल एनपीसीआईएल की उपर्युक्त वेबसाइट पर ही प्रकाशित किए जाएंगे।

Any further information/corrigendum/addendum shall be uploaded only on websites mentioned above.

एनपीसीआईएल अपनी श्रमशक्ति में स्त्री-पुरुष संतुलन के लिए निरंतर प्रयत्नशील है और महिला अभ्यर्थियों को आवेदन हेतु प्रोत्साहित करते हैं।

NPCIL strives to have a workforce, which reflects gender balance and women applicants are encouraged to apply.



“स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो”
एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है।
न्यूक्लियर विद्युत - एक अपरिहार्य विकल्प

